第７３回役員会議事要旨

日 時   ： 平成２２年１２月１６日（木）１５時００分～１５時４０分

場 所   ： 事務局２号館２階 特別小会議室

出席者   ：  丸本，西田，通山，瀧口，吉田，山本                ６名

欠席者   ： なし                               ０名

オブザーバー   ： 坂本，塩見，纐纈，松田，三池                   ５名

議 題

 Ⅰ 議事要旨の確認

       学長から，第７２回役員会議事要旨の確認があり，原案のとおり承認された。

 Ⅱ 審議事項

  １ 学部における定員超過の抑制について

 吉田理事から，学部における定員超過の抑制について，審議資料１に基づき説明があ

り，種々意見交換の後，審議の結果，原案のとおり承認された。

 Ⅲ 報告事項

  １ 会計検査院平成２１年度決算検査報告の概要について

     坂本監事から，会計検査院平成２１年度決算検査報告において，不当事項として指摘

されている本法人関係部分等の概要について，報告資料１に基づき説明があり，本法人

の今後の課題及び今後の対応が世間から問われることになることなどの発言があった

後，再発防止に向けて意見交換が行われた。

     また，関連して，瀧口副学長から，本件について，資産の活用がされていない等の他

大学の事例が取り上げられている点などの補足説明があった。

 Ⅳ その他

  １ 西田理事から，創基２００周年記念事業のロゴマーク及びキャッチフレーズが決定した

ことについて，追加配付資料に基づき説明があった後，山本理事から，決定したロゴマー

クなどを今後どのように活用するのかに関する具体策を考え，様々な場面において活用す

る必要がある旨の発言があった。

【配付資料】

 第７２回役員会議事要旨（案）

〈審議資料〉

１ 学部における定員超過の抑制について（案）

〈報告資料〉

１ 会計検査院平成２１年度決算報告の概要

〈報告資料〉

追加配付資料 創基２００周年キャッチフレーズ及びシンボルマーク